

Finansdepartementet

Datum
2024-06-19

Diarienummer
Å 2024-925

Remissvar – promemoria Slopad indexering av energiskatten på el

Tillväxtverket arbetar för konkurrenskraftiga företag och hållbar utveckling i alla delar av Sverige. Det gör myndigheten genom att skapa förutsättningar för stärkt konkurrenskraft, ökad innovation, stärkt omställningsförmåga och en hållbar utveckling i hela landet. Myndigheten arbetar inom tre politikområden - den regionala utvecklingspolitiken, landsbygdspolitiken och näringspolitiken - som är ömsesidigt förstärkande. Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverket ställer sig positiv till en slopad indexering. Klimatomställningen i näringsliv och samhälle gynnas av en ökad elektrifiering i alla sektorer, inte minst inom transportsektorn, som till stor del är fossilberoende och står för en stor andel av de fossila utsläppen. En slopad indexering kan stärka och öka takten i elektrifieringen.

Tillgången till förnybar el är en förutsättning för den pågående gröna omställningen i näringsliv och samhälle. Tillväxtverket uppmuntrar alla initiativ som ökar näringslivets tillgång till förnybar el, inte minst när det gäller industrin och de industriära företagen inom exempelvis bygg- och transportsektorn. En sänkning av elskatten skulle på sikt kunna stärka den internationella konkurrenskraften hos svenska företag. Om däremot anslutningen till nätet brister, kan utebliven tilldelning av el leda till att stora industrietableringar eller större verksamhetsförändringar för ett grönare näringsliv uteblir eller tappar fart.

Tillväxtverket är införstådda med att priset på el kan utvecklas på olika sätt beroende på ett flertal faktorer, och inte uteslutande på elskatten. Vidare anser Tillväxtverket att den föreslagna sänkningen av elskatten, i relation till det totala elpriset, inte är så stor. Det är dock av vikt att försätta följa hur marknaden agerar på den föreslagna energiprissänkningen.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Tim Brooks. Enhetschef Annika Rosing och handläggare Gunilla Thorstensson har deltagit. Sanna Oien Nielsen har varit föredragande.

Tim Brooks

Sanna Oien Nielsen